

**OHJE: SRA-harjoitukset SATLSTO:n radalla**

Seuraa SRA-ampujat WhatsApp-ryhmää, ryhmästä näet tietoja vuoroista. Tule paikalle ajoissa, ota mukaan SRA-kortti/SRA-rekisterin tuloste/todistus ampumakoikeesta, todistus vakuutuksesta ja SATLSTO:n ampuja/valvojakortti.

Ilmoittaudu Taseran päävalvojakopilla, esitä SATLSTO-korttisi ja kerro että olet menossa radalle 7.

Autot pysäköidään tien varteen piekkariradan kohdalle.

Kun tulet paikalle, osallistu rastin rakentamiseen jos rakentaminen on kesken.

Laina-aseet: SRA-toimikunta ei tarjoa laina-aseita eli SRA-vuorolla ei oletuksena ole laina-aseita. Jos olet tulossa vuorolle ja tarvitset laina-aseita, kysy niitä yhdistykseltäsi.

Vie aseesi asepussissa käsittelyalueelle. Jos käytössä on kivääriteline, voit viedä kiväärin kantoasennossa käsittelyalueelta kivääritelineelle. Voit myös siirtyä käsittelyalueelta suoritusalueelle kivääri kantoasennossa. Kivääriä ei voi kääntää kivääritelineessä tai kun se on kannossa, kääntämisen voi tehdä ainoastaan käsittelyalueella piippu turvalliseen suuntaan.

Asetta ei saa käsitellä (pistoolin on siis pysyttävä kotelossa ja kiväärin kantoasennossa) suoritusalueella ennen kuin tuomari toisin käskää "Lipas kiinnitä/Lataa ja varmista" ellei tuomarilta erikseen pyydä lupaa.

Laina-ase viedään aina suorituksen jälkeen käsittelyalueelle/kivääritelineeseen, josta seuraava lainaaja voi aseensa ottaa käyttöönsä.

Käsittelyalueella ei voi käsitellä patruunoita sisältävää lipasta tai patruunoita missään muodossa. Jos käytät lainalippaita, anna ne seuraavalle odotusalueella. Lippaita voi lipastaa odotusalueella, ei käsittelyalueella.

**Suoritusalue** = rastin suorituspaikka, josta ammutaan

**Käsittelyalue** = erikseen rajattu alue, jossa ei voi käsitellä patruunoita mutta jossa voi ottaa aseensa pois pussista ja harjoitella tähtäämistä jne määriteltyyn suuntaan

**Odotusalue** = muu alue, jossa odotetaan omaa vuoroa

Jos lähdet pois ennen vuoron loppumista, ilmoita siitä valvojalle. Ilmoita myös laukausmääräsi valvojalle. Jokaisen ampujan velvollisuus on olla purkamassa rastia ja siivoamassa radalta hylsyt ja muut roskat. Roskat piekkariradan parkkiksen roskikseen.

Saat vuoron valvojilta tarvittaessa kuittauksen ampumapäiväkirjaan.